
Número de contratos por sexos

201302

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 29 17 46

02 L'ALT MAESTRAT 14 15 29

03 EL BAIX MAESTRAT 527 383 910

04 L'ALCALATEN 148 65 213

05 LA PLANA ALTA 1.984 1.824 3.808

06 LA PLANA BAIXA 2.240 879 3.119

07 EL ALTO PALANCIA 177 103 280

08 EL ALTO MIJARES 16 22 38

09 EL RINCON DE ADEMUZ 21 33 54

10 LOS SERRANOS 57 44 101

11 EL CAMP DE TURIA 1.224 790 2.014

12 EL CAMP DE MORVEDRE 708 468 1.176

13 L'HORTA NORD 1.562 1.091 2.653

14 L'HORTA OEST 2.877 1.812 4.689

15 VALENCIA 11.446 9.200 20.646

16 L'HORTA SUD 1.558 886 2.444

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 440 232 672

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 391 230 621

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 140 27 167

20 LA RIBERA ALTA 3.403 1.635 5.038

21 LA RIBERA BAIXA 1.767 713 2.480

22 LA CANAL DE NAVARRES 230 236 466

23 LA COSTERA 408 288 696

24 LA VALL D'ALBAIDA 692 394 1.086

25 LA SAFOR 3.003 1.573 4.576

26 EL COMTAT 231 94 325

27 L'ALCOIA 664 551 1.215

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 505 281 786

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.243 895 2.138

30 LA MARINA ALTA 1.251 902 2.153

31 LA MARINA BAIXA 1.847 1.894 3.741

32 L'ALACANTI 4.439 4.338 8.777

33 EL BAIX VINALOPO 2.615 1.883 4.498

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 3.818 1.887 5.705

Total 51.675 35.685 87.360
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Número de contratos por sector de actividad

201302

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 9 3 5 29 46

02 L'ALT MAESTRAT 3 2 3 21 29

03 EL BAIX MAESTRAT 133 73 78 626 910

04 L'ALCALATEN 2 80 30 101 213

05 LA PLANA ALTA 117 301 348 3.042 3.808

06 LA PLANA BAIXA 362 348 176 2.233 3.119

07 EL ALTO PALANCIA 72 21 23 164 280

08 EL ALTO MIJARES 2 36 38

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 3 3 45 54

10 LOS SERRANOS 14 16 16 55 101

11 EL CAMP DE TURIA 103 197 173 1.541 2.014

12 EL CAMP DE MORVEDRE 150 87 152 787 1.176

13 L'HORTA NORD 300 279 241 1.833 2.653

14 L'HORTA OEST 35 538 436 3.680 4.689

15 VALENCIA 138 353 1.126 19.029 20.646

16 L'HORTA SUD 181 292 245 1.726 2.444

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 141 87 45 399 672

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 116 114 45 346 621

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 6 23 58 80 167

20 LA RIBERA ALTA 449 538 299 3.752 5.038

21 LA RIBERA BAIXA 102 311 147 1.920 2.480

22 LA CANAL DE NAVARRES 10 21 26 409 466

23 LA COSTERA 85 83 90 438 696

24 LA VALL D'ALBAIDA 153 224 92 617 1.086

25 LA SAFOR 170 226 212 3.968 4.576

26 EL COMTAT 9 65 19 232 325

27 L'ALCOIA 5 449 124 637 1.215

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 126 265 130 265 786

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 127 1.011 136 864 2.138

30 LA MARINA ALTA 26 93 319 1.715 2.153

31 LA MARINA BAIXA 87 97 279 3.278 3.741

32 L'ALACANTI 257 330 814 7.376 8.777

33 EL BAIX VINALOPO 89 1.364 408 2.637 4.498

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 781 396 732 3.796 5.705

Total 4.363 8.290 7.030 67.677 87.360
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201302

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 7 13 9 3 12 2

02 L'ALT MAESTRAT 1 10 3 1 10 4

03 EL BAIX MAESTRAT 77 360 90 46 260 77

04 L'ALCALATEN 21 99 28 10 41 14

05 LA PLANA ALTA 257 1.367 360 324 1.163 337

06 LA PLANA BAIXA 294 1.470 476 163 563 153

07 EL ALTO PALANCIA 28 119 30 20 59 24

08 EL ALTO MIJARES 1 8 7 1 20 1

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 16 4 4 22 7

10 LOS SERRANOS 11 31 15 7 25 12

11 EL CAMP DE TURIA 161 842 221 120 528 142

12 EL CAMP DE MORVEDRE 74 474 160 53 314 101

13 L'HORTA NORD 181 1.067 314 191 704 196

14 L'HORTA OEST 592 1.838 447 368 1.115 329

15 VALENCIA 1.579 8.163 1.704 1.828 5.876 1.496

16 L'HORTA SUD 183 1.055 320 162 553 171

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 71 290 79 45 142 45

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 67 253 71 34 149 47

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 15 85 40 6 10 11

20 LA RIBERA ALTA 496 2.254 653 254 1.014 367

21 LA RIBERA BAIXA 212 1.216 339 89 463 161

22 LA CANAL DE NAVARRES 32 170 28 59 132 45

23 LA COSTERA 48 264 96 53 170 65

24 LA VALL D'ALBAIDA 88 440 164 67 233 94

25 LA SAFOR 402 1.986 615 285 991 297

26 EL COMTAT 33 160 38 12 58 24

27 L'ALCOIA 79 427 158 75 349 127

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 49 340 116 36 202 43

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 112 720 411 110 566 219

30 LA MARINA ALTA 156 838 257 160 574 168

31 LA MARINA BAIXA 220 1.189 438 280 1.187 427

32 L'ALACANTI 587 3.083 769 766 2.715 857

33 EL BAIX VINALOPO 301 1.676 638 243 1.199 441

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 431 2.598 789 298 1.181 408

Total 6.867 34.921 9.887 6.173 22.600 6.912
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Número de contratos por grupo de ocupación

201302

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 3 2 2 13 6 2 18 46

02 L'ALT MAESTRAT 5 2 1 4 4 1 12 29

03 EL BAIX MAESTRAT 5 28 90 50 291 26 84 39 297 910

04 L'ALCALATEN 1 7 15 10 33 49 29 69 213

05 LA PLANA ALTA 14 273 267 414 1.129 60 422 211 1.018 3.808

06 LA PLANA BAIXA 6 86 147 105 412 175 236 206 1.746 3.119

07 EL ALTO PALANCIA 1 6 14 4 49 25 23 19 139 280

08 EL ALTO MIJARES 1 18 2 17 38

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 2 23 2 2 22 54

10 LOS SERRANOS 9 2 7 15 7 17 7 37 101

11 EL CAMP DE TURIA 6 128 173 116 340 23 229 250 749 2.014

12 EL CAMP DE MORVEDRE 4 39 54 64 246 40 177 63 489 1.176

13 L'HORTA NORD 11 201 151 115 632 70 324 154 995 2.653

14 L'HORTA OEST 26 314 403 290 1.445 9 593 368 1.241 4.689

15 VALENCIA 48 1.622 1.382 1.899 5.358 88 1.174 2.155 6.920 20.646

16 L'HORTA SUD 10 125 214 141 441 135 346 216 816 2.444

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 2 55 24 14 149 58 87 49 234 672

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 24 23 16 109 28 76 38 307 621

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 5 15 4 16 5 59 16 47 167

20 LA RIBERA ALTA 14 185 207 245 591 230 541 202 2.823 5.038

21 LA RIBERA BAIXA 3 39 97 60 255 31 284 452 1.259 2.480

22 LA CANAL DE NAVARRES 12 10 11 62 16 24 12 319 466

23 LA COSTERA 30 44 55 156 20 79 72 240 696

24 LA VALL D'ALBAIDA 5 47 70 75 156 47 120 118 448 1.086

25 LA SAFOR 6 153 126 136 749 55 320 202 2.829 4.576

26 EL COMTAT 10 7 20 52 28 32 176 325

27 L'ALCOIA 3 58 55 79 222 2 138 224 434 1.215

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 37 19 49 116 1 300 67 197 786

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 5 45 151 170 376 28 732 276 355 2.138

30 LA MARINA ALTA 14 94 93 129 803 24 236 69 691 2.153

31 LA MARINA BAIXA 2 11 185 223 242 1.595 19 273 123 1.068 3.741

32 L'ALACANTI 26 431 650 1.058 2.755 21 853 475 2.508 8.777

33 EL BAIX VINALOPO 10 174 298 420 980 83 901 657 975 4.498

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 14 92 122 290 1.283 52 847 429 2.576 5.705

Total 2 246 4.525 5.150 6.293 20.874 1.380 9.584 7.235 32.071 87.360

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201302

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 15 31 46

02 L'ALT MAESTRAT 4 25 29

03 EL BAIX MAESTRAT 141 769 910

04 L'ALCALATEN 31 182 213

05 LA PLANA ALTA 502 3.306 3.808

06 LA PLANA BAIXA 326 2.793 3.119

07 EL ALTO PALANCIA 22 258 280

08 EL ALTO MIJARES 2 36 38

09 EL RINCON DE ADEMUZ 2 52 54

10 LOS SERRANOS 8 93 101

11 EL CAMP DE TURIA 271 1.743 2.014

12 EL CAMP DE MORVEDRE 110 1.066 1.176

13 L'HORTA NORD 279 2.374 2.653

14 L'HORTA OEST 598 4.091 4.689

15 VALENCIA 1.818 18.828 20.646

16 L'HORTA SUD 281 2.163 2.444

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 28 644 672

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 40 581 621

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 11 156 167

20 LA RIBERA ALTA 317 4.721 5.038

21 LA RIBERA BAIXA 122 2.358 2.480

22 LA CANAL DE NAVARRES 25 441 466

23 LA COSTERA 93 603 696

24 LA VALL D'ALBAIDA 93 993 1.086

25 LA SAFOR 261 4.315 4.576

26 EL COMTAT 46 279 325

27 L'ALCOIA 114 1.101 1.215

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 128 658 786

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 332 1.806 2.138

30 LA MARINA ALTA 225 1.928 2.153

31 LA MARINA BAIXA 379 3.362 3.741

32 L'ALACANTI 857 7.920 8.777

33 EL BAIX VINALOPO 516 3.982 4.498

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 636 5.069 5.705

Total 8.633 78.727 87.360
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